13Teresina - Quarta-feira, 2 de dezembro de 2009 • No 225

Diário Oficial

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 028 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 21
(vinte e um) de dezembro de 2009, às 11:00 (onze) horas, de acordo com
a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em AAUQ, na Rodovia PI – 224, trecho: Est.
2248 / Est. 2277 (Travessia Urbana da cidade de Várzea Grande), com
0,58 Km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.
Teresina, 30 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 029 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar a licitação acima
referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no dia 21
(vinte e um) de dezembro de 2009, às 12:00 (doze) horas, de acordo com
a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em AAUQ, na Rodovia PI – 231, trecho: São
Gonçalo do Piauí / Entr. BR – 343 (Angical do Piauí), com 5,50 km de
extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.
Teresina, 30 de novembro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 154

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E
COOPERAÇÃO INTERNA Nº 24/2007
(Proc. Adm. Nº 1776/2007)
Cooperados: CCOM x HGV
Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

PROCESSO N° 6129/2009
AÇÃO: Exercício/2009
CONTRANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Jornal O Dia

OBJETO: Contratação de 2 (duas) assinaturas
anuais do Jornal O Dia.
VALOR: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25,II,c/c art.13 da Lei 8.666/93 e alterações.
Outra informações: Cordenadoria de Comunicação Social

Teresina,01 de dezembro de 2009
Naia Carvalho de Oliveira
Presidente CPL/CCOM

OF. 344

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Convênio  nº 114/2009.
Concedente: Posto Parque Piauí.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 18/11/2009 a 18/11/2014.
Data de assinatura: 18/11/2009

Convênio  nº 115/2009.
Concedente: Credipi – Promotoria de Vendas Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 17/11/2009 a 17/11/2014.
Data de assinatura: 17/11/2009

Convênio  nº 116/2009.
Concedente: Francisco de Brito Paz.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 20/11/2009 a 20/11/2014
Data de assinatura: 20/11/2009.

Convênio  nº 117/2009.
Concedente: J. L.J. Auditoria, Consultora, Projetos S/C Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 15/10/2009 a 15/10/2014
Data de assinatura: 15/10/2009.

Convênio  nº 118/2009.
Concedente: Focos Comércio e Serviços Ltda.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 28/09/2009 a 28/09/2014
Data de assinatura: 28/09/2009.

Convênio  nº 119/2009.
Concedente: A. M. S. Gomes - ME.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 18/09/2009 a 18/09/2014
Data de assinatura: 18/09/2009.

Convênio  nº 121/2009.
Concedente: Adrião de Sousa OLiveira.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto:  Concessão de estágio, para complementação  do ensino /
aprendizagem.
Vigência: 27/10/2009 a 27/10/2014
Data de assinatura: 27/10/2009.

ERRATA:  Conforme publicação do Termo Aditivo nº 001/2009 ao
Contrato nº093/2008, no Diário Oficial nº 218/2009 do dia 23/11/
2009, página nº 18.
Onde se lê: Termo Aditivo nº 001/2009 ao Contrato nº093/2008.
Leia – se: Termo Aditivo nº 001/2009 ao Contrato nº093/2009.